РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3

«15» апреля 2015 года

Сессия 7
№ 41
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
«О бюджете муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение» на 2015 год

1. Внести в Решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на 2015 год» от 17 декабря 2014 года № 21 следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» в сумме 12145,0 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» 257,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» в сумме 13954,7 тыс. рублей;
 3) предельный размер дефицита бюджета поселения на 2015 год в сумме 1809,7 тыс. рублей

Приложения № 5,6 к решению о бюджете изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Опубликовать настоящее решение в газете «Звениговская неделя».

  Глава муниципального образования

  «Шелангерское сельское поселение »

  Председатель собрания депутатов

                  Королькова Е.Б.
	 Приложение № 5

	к Решению Собрания депутатов

	"О бюджете муниципального образования

	"Шелангерское сельское поселение" на 2015 год"

	в редакции решения от "15" апреля 2015г. №41

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

	целевым статьям, группам видов расходов

	 классификации расходов бюджета муниципального образования

	"Шелангерсоке сельское поселение" на 2015год

	(тыс.рублей)

	Наименование  показателя
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	5120,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	2316,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	9992602
	000
	1766,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9992602
	100
	1300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9992602
	200
	336,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9992602
	800
	130,0

	 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	9992603
	000
	550,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9992603
	100
	550,0

	Резевные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	50,0

	Резевные фонды местных администраций
	01
	11
	9992605
	000
	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9992605
	800
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	2754,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	9992606
	000
	2253,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9992606
	200
	2253,9

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	01
	13
	9992610
	000
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9992610
	200
	500,0

	Расходы по полномочиям, переданным с поселения на уровень района
	01
	13
	9992619
	000
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	9992619
	500
	1,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	137,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	137,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9995118
	000
	137,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9995118
	100
	124,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9995118
	200
	13,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	2420,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	2072,0

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	04
	09
	9992756
	000
	2072,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9992756
	200
	2072,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	348,5

	Расходы по местным инициативам
	04
	12
	9992617
	000
	348,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9992617
	200
	1,5

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04
	12
	9992617
	400
	347,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	5014,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	1795,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	9992941
	000
	550,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	9992941
	800
	550,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	9992942
	000
	900,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	9992942
	800
	900,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9992943
	000
	345,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9992943
	200
	345,0

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	3219,7

	Уличное освещение
	05
	03
	9992933
	000
	1535,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992933
	200
	1535,0

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	9992934
	000
	1629,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992934
	200
	1629,7

	Озеленение
	05
	03
	9992935
	000
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992935
	200
	5,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9992936
	000
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9992936
	200
	50,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	1017,0

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1017,0

	Расходы на обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
	08
	01
	9992621
	000
	603,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	9992621
	600
	603,0

	Расходы на обеспечение деятельности библиотек
	08
	01
	9992623
	000
	384,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	9992623
	600
	384,0

	Финансирование расходов на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан
	08
	01
	9997010
	000
	30,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	9997010
	600
	30,0

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	244,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	244,6

	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	10
	01
	9991201
	000
	244,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9991201
	300
	244,6

	Всего расходов
	13954,7